“Ano del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

z ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-CS/MSB-3

“SUMINISTRO DE AGUANO POTABLE PARA EL RIEGO DE LAS AREAS VERDES”

| SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 23 DE OCTUBRE DEL 2024, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
! SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N° 07-2024-OA-OGAF-MSB DE FECHA 07 DE MAYO DEL
; 2024, QUIENES TIENEN A SU CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL
§ PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2024-CS/MSB-3, CUYO OBJETO
: DE CONVOCATORIAES EL “SUMINISTRO DE AGUA NO POTABLE PARA EL RIEGO DE L AS AREAS VERDES”,
SE REUNIERON A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO.
. QUORUM
SE DEJA CONSTANCIA DEL QUORUM NECESARIO PARA LA TOMA DE ACUERDOS, EN ATENCION DEL
ARTICULO 46° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EN ADELANTE (EL
REGLAMENTO), CON LA SIGUIENTE PARTICIPACION:

. PRESIDENTE TITULAR : ELVIS FRANZ VALENTIN MATEQ
' 1° MIEMBRO TITULAR : GERARDO CANO LOPEZ
2° MIEMBRO TITULAR : PEDRO MANUEL CARDENAS REYES
il. AGENDA

: a) ADMISION DE OFERTAS
‘ b) EVALUACION DE OFERTAS
¢) CALIFICACION DE OFERTAS
d) OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
e) PUBLICACION

lll. ANTECEDENTES
1.1.DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 55° DEL REGLAMENTO Y EL
CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, SE
REGISTRARON DE MANERA ELECTRONICA COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES
PROVEEDORES:
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ESPINOZA CASTILLO MIGUEL

10158655832 15/10/2024 valido

[l

ANGEL

VASQUEZ CENEPO CAROLINA
2 10469478268 YO 05/10/2024 valido
3 20538798534  HERMES GROUP SAC 09/10/2024 Vélido
4 20606183799  GLOBANY LOGISTICS E.IL.R.L. 08/10/2024 valido
5 20608345273  AXTIAL SERVICES S.A.C. 14/10/2024 valido
6 20608432257 E‘:"RSIRUC“’RA AREBERD 14/10/2024 valido
7 20608505572  GRUPO TECEDI PERU S.A.C. 14/10/2024 No vélido
8 20608537369  MIKELE E.LR.L. 09/10/2024 valido
9 20609763818  MDMK E.LR.L. 11/10/2024 valido

20609931311  LNVERSIONESY EDIFICACIONES 14/10/2024 valido

JYR S.A.C.
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1.2.ASIMISMQ, CON FECHA 17.10.2024 DE ACUERDO AL CRONOGRAMA PROGRAMADO EN LA
PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE, LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES PRESENTARON SUS
OFERTAS, SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidat corvacsnte : RURICIPALIDAD DISTRITAL OF SAN BURJA

Homenciatura © AS-SN-5-20-CEMSE-3

Nro. de convocatoria | 3

Dol de contratacidn : Bien

| Descripcidn det objeta : SUMINISTRO DE AGUA NO POTABLE PARA EL RIEGO DE LAS AREAS VERDES

RUC / Codigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma do presentacién

ADQUISICION Dt AGUA NO POTABLE

2RBUBSITIEY | MIKELEE IRE 171 ﬂ. 2024 14.22.09 Elaciroron

20538758534 | HERMES GROUP SAC 164217 Electronco

TTI06057638TE TROMKETRL 2153 36 Electronico

POR LO TANTO, COMO SE OBSERVA EN LA IMAGEN QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON TRES (03) OFERTAS ENVIADAS
Y VALIDAS EN EL PRESENTE ITEM DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

1.3.CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INJCIADO EL

DA 18.10.2024 EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA EVALUACION DE LA

| DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE

VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL

TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO

ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES

FORMULADOS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE
ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIOQ.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE EVALUACION, SE TUVO EN GCUENTA LO INDICADO EN LA
=‘ RESOLUCION N° 1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER QBJETIVA, CLARA, PRECISA Y
CONGRUENTE ENTRE S{ Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN LAS
BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL ALCANCE
DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD. LO
' CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER DESESTIMADA,
" MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO.ES FUNCION DEL COMITE DE SELECCIGN INTERPRETAR EL
ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES, PRECISAR CONTRADICCIONES O
IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A
ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA
EALMENTE OFERTADO({...)

/s/'POR LO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE
2=~ LA INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA,!

1O]:)inic')n N°® 076-2018/DTN
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F]

V. DMISI R
4.1.COMO PRIMER PASO, EL COMITE DE SELECCION EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL 9.9. DEL
ARTICULO 9° DEL REGLAMENTO, PROCEDIO CON VERIFICAR EL ESTADO DEL RNP DEL POSTOR.

“(...) 9.9. LOS PROVEEDORES SON RESPONSABLES DE NO ESTAR IMPEDIDOS, AL

REGISTRARSE COMO PARTICIPANTES, EN LA PRESENTACION DE OFERTAS, EN EL
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO Y EN EL PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO.

9.10. EN LOS MOMENTOS PREVISTOS EN EL NUMERAL ANTERIOR, LAS ENTIDADES
VERIFICAN EN EL RNP EL ESTADO DE LA VIGENCIA DE INSCRIPCION DE LOS

PROVEEDORES(...).”

OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

N® POSTOR ESTADO RNP
1 | MIKELEE.LR.L. VIGENTE
2 | HERMES GROUP S.A.C. VIGENTE
3 | MDMKE.I.R.L. VIGENTE

4.2.ACTO SEGUIDO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDIO CON VERIFICAR LA PRESENTACION DE LO
EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B), C}, D), E), F}, G} DEL ARTICULQ 52° DEL REGLAMENTO DE LA LEY
DE CONTRATACIONES DEL ESTADO Y DETERMINAR SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CONDICIONES DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS CONSIGNADAS EN LAS BASES INTEGRADAS,
COMO REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. DE NO CUMPLIR CON LO
REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA. LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN
LAS BASES INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1, DOCUMENTACION DE PRESENTACION
OBLIGATORIA.
FINALMENTE, DE LA ETAPA DE ADMISION SE OBTIENE EL SIGUIENTE RESULTADO:

DEMAMENTACKON DE PRESENTACION
MENTACH #hi Al
DOCUMENTACIGN DE #RESENTACTON OBUGATORIA T
fi Promesa de
Lansoiclo on famas
i Dac e legalizndas, de ser el :_bﬁﬂ LT
] ) a5, €6 12 qua s¢ R ———
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I inagrIsE g pROGRES ;
# Documento | jursda o wm::m:m integrantes, ai w5 :;::wxis::,'m: al b:wl:cmé:a
POSTORES R Hus wWuerdo Especit N e repredentante SONKR, | 1 Ef precio der CRIO B8 CONEDITIOE BaGcac LCONDICION DE LA
Declaiaron | o esite ta | con et P s o BECIEDON | ) i emuny | Thoferta en moetaempoesansy | POtTenes SEERIA
Xy rapresentac) feraty | S5 COMERE lwaca e pinio) |, o gaciones a 1as |SOLES Adjuntar | importe plemade | PSS amaE Gl
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AneoH'] quien 52 qe! _g: o ':"!l {Arzo Ky cadn ung de tos e el Sneso N E cantiicado ton sIgEe 9:011&5!
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ADMITIDO
1 [MIKELE ELR.L. CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPIE KO CORRESPONDE CUMPIE | 5/ 716,215.00 HO PRESERTA PRESENTA i
ADMITIDG
2 [HERMES GROUP S.A.C. CUMME | CLUIMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE HO CORRESPONDE CUMME | S/ 216,216.00 B0 PRESENTA PRESENTA
X i)
0 - ohe
3 AN\
ONIK ELRL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE RO CORRESPONCE cumMPLE | S/ 187,321.68 HO PRESENTA PRESENTA ADMITIDO
Ver ANEXO N¢01
DETALLE DE ERTAS:

i} Respecto al postor MIKELE E.I.R.L..- de la revision de su oferta, EL Anexo N° 01 no correspondia al
firmato de las bases Integradas y en concordancia al literal a) del numeral 60.2 del articulo 60° del
la Ley de Contrataciones con el Estado vigente; que a letra dice: "La omision de




“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de

Y,

Junin y Ayacucho”

ofertadoy al precio u oferta econémica”, se solicité la subsanacion mediante CARTAN° D00013-2024-
MSB-AS005-2024-CS-MSB-1 con plazo de 01 dfa, lo cual fue subsanada a través de SEACE adjuntado
la subsanacién respectiva , por lo que se le considera que CUMPLE y por tanto su condicién de
ADMITIDO su oferta.

(ii) Respecto al postor HERMES GROUP S.A.C..- de la revision de su oferta, El Anexo N° 01 no
correspondia al formato de las bases Integradas y en concordancia al literal a) del numeral 60.2 del
articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones con el Estado vigente; que a letra dice: "La
omisién de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o
total ofertado y al precio u oferta econémica”, se solicitd la subsanacién mediante CARTA N° D00014-
2024-MSB-AS005-2024-CS-MSB-1 con plazo de 01 dia, lo cual fue subsanada a través de SEACE
adjuntado la subsanacion respectiva, por lo que se le considera que CUMPLE y por tanto su condicion
de ADMITIDO su oferta.

EVALUACION DE OFERTAS

COMO SIGUIENTE PUNTO, SE PROCEDE CON LA EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS CONFORME
A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 74° DEL REGLAMENTO, APLICANDO LOS FACTORES DE
EVALUACION PROGRAMADO EN LAS BASES INTEGRADAS, OBTENIENDO EL SIGUIENTE RESULTADO:

FACTORES DE EVALUACION | Bonificacién
POSTORES A, PRECIO - (100 puntas) MYPE-(s%) | PUNTAJE TOTAL FINAL
Monto Propl::;;a Economica Puntufe BonHleaclén
1 /MIKELE E.LR.L. s/ 216,216.00 £86.64 4,33 80.97
2 HERMES GROUP S.AL, S 216,216.00 86.64 4,313 50.97
3 IMDMKE.LR.L &f. 187,321.68 100.00 5.00 105.00

COMO SE PUEDE VERIFICAR, EXISTE UN EMPATE EN EL PUNTAJE TOTAL ENTRE LOS POSTORES MIKELE
EIRL Y HERMES GROUP SAC, POR LO CUAL SE PROCEDIO DE ACUERDO AL NUMERAL 91.1 DEL
ARTICULO 91° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES, QUE ESTABLE :

Articulo 91. Solucién en caso de empate

91.1. Tratdndose de bienes, servicios en general y obras en el supuesto de que dos {2) o mas ofertas
empaten, la determinacién del orden de prelacion de las ofertas empatadas se efecta siguiendo
estrictamente el sigulente orden:

a) Las microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad o a los
consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, siempre que acrediten tener
tales condiciones de acuerdo con la normativa de la materia; o

AL RESPECTO SE VERIFICO QUE LOS POSTORES MIKELE EIRL Y HERMES GROUP SAC
/.// DECLARARON NO SER EMPRESAS INTEGRADA POR DISCAPACITADOS, POR LO GCUAL
/" PASAREMOS A LA SIGUIENTE CONDICION.

Datos de registra

; Facha de registrs g Estade de registro 30
E Husrd de registro HR e Estado de la propussty ok
E Usuarla de regisiro 48 Hetivo dz obgervaciin

i Fecha pregentucibn by’ blp=id | Justification

’j Hory presentaciin

Empresaintegrada por discapacitados
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[ Datos de registrs

|

{ Facha de registro . ENIWEN Estade de registrn
Hors d2 regisbra Bk Estads de la prapuesta ¥z |
Usuarie de registro ~EELE L1 Hative do observaciin

T Facha presoalacién TR Tustificacion

|
| | Hora preseatacidn HLEMH

‘
| wovpe/Discapacitades /

’ HRE Enpresa integrada por discapacitades

b) Lasmicroempresas y pequefias empresas o a los consorcios conformados en su totalidad por
estas, siempre que acrediten tener tal condicién de acuerdo con la normativa de la materia; o

AL RESPECTO SE VERIFICO QUE LOS POSTORES MIKELE EIRL Y HERMES GROUP SAC
DECLARARON Y ACREDITARON SER MYPES, CUMPLIENDO TAL CONDICION LOS DOS
POSTORES MANTENIENDO LA IGUALDAD EN LA CONDICION, POR LO CUAL PASARA A LA
SIGUIENTE CONDICION.

c) Atravésde sorteo

AL RESPECTO SE REALIZO EL SORTEQO A TRAVES DE LA PLATARFORMA DEL SISTEMA
ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE), OBTENIENDO EL SIGUIENTE
ORDEN DE PRELACION DE ACUERDO AL REPORTE DEL DESEMPATE.

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE|z=~
|
Entidad Convocanle . MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN BORJA Objeto de la Contratacion - Baen I
Nomencialra AS-SM-5-2024-CSMSE-3 Nre. Convocaloria : 3
Descripeitn del Objeto SUMINISTRO DE AGUA NO POTABLE PARA EL RIEGQ DE LAS AREAS VERDES

i Datos del em y sortso
Namero ltem 1 Focha: 231072024 Hora: 1134 AM

Descripcion ftem ADQUISICION DE AGUA NO POTABLE Usuario que actualizd :  ELVIS FRANZ VALENTIN MATEQ
Listado del Resultado del Desempate

':\'_é;cig'?ﬁag'.a l."L}-l.!MI;(“E.I.HL S e T ok [T e 1 Crbbes o 362 UMY . L e n— . -

NO
2060853739 MIKELEEIRL. 9057 St NG 2
0536THASI HERMES GROUP 3AC pakrd S &0 3

t
£
i

POR TANTO, DE ACUERDO AL RESULTADO DE DESEMPATE, EL CUADRO DE EVALUACION DE
OFERTAS ADMITIDAS TENDRA EL SGUIENTE ORDEN DE PRELACION PARA CONTINUAR CON LA
SIGUIENTE ETAPA,

FACTORES DE EVALUACION | Bonificacién
POSTORES A. PRECIO - {100 pntos} MYPE - (5%) PUNTAJE TOTAL FINAL S
— , PRELACION
Moasto PNP':;T Econonted Puntaje |  Bonificatién
\ MIXELE ELR.L, /. 216,216.00 86.64 433 90.97 2
HERM UP S.A.C. s/. 216,216.00 86.64 433 90.97 3
s/, 187,321.68 100.00 5.00 105.00 1
Ver ANEXO N° 02
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Vl.  CALIFICACION DE OFERTAS:

CONTINUANDO CON LA SIGUIENTE ETAPA, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE CON LA CALIFICACION
DE LAS OFERTAS DE ACUERDO AL ORDEN DE PRELACION DETERMINADO, EN APLICACION DEL
NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75° DEL REGLAMENTO Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN
EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il DE LAS BASES INTEGRADAS:

“(...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS PQSTORES
QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION{...)”

R L .

€. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 1 2
CONDIEHIN CONDICION
i MDMK ELRL MIKELE ELR.L.
—

£/ postor debe gored dar un mants factursde atumuledo smevalente a §/.
| 214,000,00 {Doscientos wataree mil con G0/ 100 sofes), por 1 vents de benes
rpuaies o s:miiares &t oh:ele de 12 converatara, dursale ios scho (8) afos
anteriores o b3 fechs 2 la presentacson de ofertss gut se computardn desde
{p fecha de J» conformdad o emision del comprobante de pago. segun
!cn?respanda‘

Ein &] caso de pogtores que deciaren en 2l Anexa N' 1 tener ia condlcadn de
Mgt y pequells empress, se acredite ung experengia de §7. 56,500.00
{Cincwenta y seis nil quinientos con 007100 soles) por 15 vents de bienes
A s & Bareiiates 2t obete de fe convocateria, durente los oche (8] afios CUMPLE CUMPLE
anter:ores afa fuche de i3 presentacion de ofertas que te computarsn desde
i fechn de Ja canformdzd o emisgn del comprotantz de pago, segun
corresponda En el caso de consors,us, tdog ios integranter deben contar

| con ls condic dén de micre v pequela empresa

| Se consideran biengs 3 matares a ios $rgu.entes

SVENTAY/O COMERGIAL-ZALON DE AGUA ND POTASLE

| VENTA /O COMERCIALSZACION BE AGUA PARA RIEGD
SWENTA T/O COMERCIALIZACION DE AGUA CON FERTILIZANTES  *
VENTA Y/0 COMERCIALIZACION UE AGUA CON FHES AGRICOLAS
-SERYICIO DE ABASTECIAMIENTO DF AGUA BARA BEGD '

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA CALIFICA
Ver ANEXD N# (03

Nota: Detalle de la calificacién, Ver Anexo 84 adjunto a la presente acta.

‘.vﬂ‘r JA

A

e
U/

'\\ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

| om0
L =
Membro |

“”CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD
/ /fACUERDA OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 05-2024-CS/MSB-3,
N L f " PARA LA CONTRATACION DEL “SUMINISTRO DE AGUA NO POTABLE PARA EL RIEGO DE LAS AREAS
pe VERDES” ALPOSTORMDMKE.LR.L. CONRUC N° 20609763818, POREL IMPORTE DE §/187,321.68
CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS VEINTIUNO CON 68/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE
ODOS LOS TRIBUTQS, SEGUROS, TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASQ,
/s) 0S COSTOS LABORALES CONFORME A LA LEGISLACION VIGENTE, AS/ COMO CUALQUIER OTRO
:{?3:2&59;\0,‘5 CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR.,
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VIll.  PUBLICAR

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA DEL SISTEMA ELECTRONICO
DEL CONTRATACIONES DEL ESTADO (SEACE).

ASIMISMO, UNAVEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION
DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO
CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.6% DEL ARTICULO 64° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE
OFERTAS, SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL
DE ABSOLUTA Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL
PRESENTE DOCUMENTO DEL MISMO DIA.

i BN CARDENAS REYES
\ |1° MIEMBRO TITULAR 2° MIEMBRO TITULAR

2Art. 64.6; “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de [as contrataciones o al érgano
de la Entidad al que se le haya asignado tal funcidn realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador de la
buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en |as declaraciones, informacion o documentacién presentada, la
Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de |a oportunidad en que se hizo la
comprobacidn, de conformidad con fo establecido en la Ley ¥ en el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al
Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo sancionador y al Ministerio Pablico para que interponga la accién
penal correspondiente”.
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